



Generalforsamling 2014

**Lysets Hus, Aarhus
Søndag 13. april 2014**

Referat

.....

Der var 12 personer tilstede, alle stemmeberettigede.

1) Valg af dirigent, referent, protokolfører og stemmeoptællere

Dirigent: Heinrich Nielsen
Protokolfører: ingen
Referent: Susanna Bang
Stemmeoptæller: Preben Valeur

Susanna havde desværre glemt protokollen på sit værelse. Da hun imidlertid var i tvivl om den lå på værelset eller i København, besluttede generalforsamlingen at fortsætte kun med et referat.

2) Konstatering af om generalforsamlingen er lovligt indkaldt

Dirigenten konstaterede generalforsamlingens lovlighed.

3) Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt.

4) Godkendelse af referat fra sidste generalforsamling

Formanden læste referatet fra 2013 op og det blev enstemmigt godkendt.



5) Formandens beretning

I perioden siden sidste generalforsamling har vi både oplevet frustration og glæde i vor lille hårdt prøvede kirke. I lang periode var vores biskop stort set utilgængelig af personlige grunde, og flokken var vel nærmest forvirret uden sin hyrde, men han er heldigvis dukket op igen, og har genoptaget hvervet både som biskop af Danmark og som ansvarshavende i København. Mange af os har oplevet, at selv om vi kan betegnes som det Heinrich har kaldt højt kvalificerede anarkister, er der en fastlagt rollefordeling, som helst skal fungere, hvilket den så heldigvis gør igen og glæden har atter fortrængt frustrationen. Helt konkret har det betydet, at vi har haft ordinationer her i Århus, hvor Susanne og Lise har opnået et par af de mindre grader og Lise endog subdiakonens ordination. Vi håber at vi snart kan få en dato for det videre forløb, så vi kan se hende i aktion foran altret.

Da vi havde generalforsamling forrige år, var liberal katolsk kirke netop blevet godkendt som trossamfund, og de første præster havde fået vielsesbemyndigelse. Som nogle af jer måske har set på nettet eller i Sanctus, så er det første bryllup i LKK med juridisk virkning blevet foretaget og det næste er planlagt. Tilfældet har så villet, at det var mig som viede det første par. Og jeg kan godt sige, at det er noget specielt, at træde ud fra den gamle sutsko-mentalitet med denne her ih-hvor-er-vi-altså-esoteriske-attitude og ind i samfundet. Det var en meget smuk og lun sensommerdag i parken ved Bagsværd Sø nord for København. Måske kunne man godt have ændret lidt på location, for bagtæppet for vielseshandlingen var en gammel halvvejs nedbrændt slotsruin. Smukt var det – men nu kan vi jo godt lide symboler...

På organisationsniveau har vi i det forgangne år udgivet tre Sanctus med Simone ved roret, hvilket har fungeret aldeles storartet. Til gengæld halter det lidt med hjemmesiden. Først var webmasteren borte i en periode, og da han omsider dukkede op igen, og arbejdet gik i gang, skulle Birgit i gang med sin medicinkur, som viste sig at være betydeligt hårdere end forudset. Vi regner dog stærkt med at få gjort arbejdet færdigt omkring sommer. På det internationale plan er der ikke sket det helt store i det forgangne år. Det er mit indtryk at den præsiderende biskop laver meget lidt – om overhovedet noget – i sin egenskab af PB. Men mon ikke der er nogen der begynder at tage initiativ til at der skal ske noget, når kirken om to år kan fejre sin 100 års fødselsdag. Alt andet ville da være en falliterklæring. For mit vedkommende vil jeg i hvert fald prøve at fyre lidt op under de internationale biskopper, jeg kommer i forbindelse med – i løbet af de næste par uger bliver det et par svenske og en hollandsk, Evert, Sten-Bertil og Peter, som vi kender så godt i Danmark. Senest vi så dem i her var til Uffes konsekration.

Sidste år præsenterede vi ved generalforsamlingen den danske udgave af Leadbeaters hovedværk om liberal katolsk kirke, *The Science of the Sacraments*, som e-bog. Den fik titlen *Læren om sakramenterne*. Dette inspirerede en af vore medlemmer, Else Marie Post, som har udgivet flere bøger om spirituelle emner på eget forlag til at gå om bord i denne. I løbet af forbløffende kort tid har hun gennemført dette, og således er det nu muligt at



bestille bogen om liberal katolsk kirke som hard back både i almindelige boghandlere og hos internetboghandlere. Resultatet er blevet meget, meget vellykket, og bogen kan slet ikke anbefales nok. I denne version er bogens danske titel blevet til Videnskaben om Sakramenterne og den er bestemt noget som vi kan være stolte af. Lad os håbe at dens udbredelse kan føre noget godt med sig.

Så selv om kirken kan synes lille i det daglige, sker der fortsat meget omkring vores aktiviteter. Det næste vi skal fokusere på er det næste generationsskifte. Hvis vi ikke skal være den sidste generation liberalkatolikker, må vi lægge hovedet i blød.

Tak for opmærksomheden. "

Efter beretningen blev hjemmesiden diskuteret. Den skulle have været køreklar 1. februar i år, men der mangler meget endnu. Generalforsamlingen udtalte, at det er en skandale at den ikke er klar og pålagde bestyrelsen at få den op at stå hurtigst muligt. Den gamle løber ud her til sommer og lukkes. Hvis der var blevet informeret mere og bedre ville frustrationen ikke have været så stor.

Herefter godkendes beretningen enstemmigt.

6) Kassererens beretning

Kassereren var ikke tilstede og kunne derfor ikke aflægge regnskab. Revisoren meddelte, at hun havde modtaget regnskabet til revision og havde gennemgået det. Da Roskilde / Hillerød ikke er med, mente revisoren ikke, det var juridisk korrekt og kunne ikke skrive under på det.

7) Godkendelse af regnskab

a) 1012

Godkendelsen af dette regnskab blev af generalforsamlingen sidste år udsat til næste ordinære generalforsamling (i år) under forudsætning af, at regnskabet blev forelagt bestyrelsen på førstkommende bestyrelsesmøde og at der her ikke fandtes graverende problemer. I modsat fald skulle der indkaldes til en ekstraordinær generalforsamling. Se mere i referatet fra sidste år.

Her i 2014 kunne bestyrelsen meddele, at den havde kunnet godkende 2012 regnskabet. Formanden skulle have gennemgået regnskabet, men p.gr.a. en misforståelse mellem formand og kasserer var regnskabet ikke i formandens besiddelse. Regnskabet blev godkendt.



b) 2013

Dette regnskab var heller ikke tilstede på generalforsamlingen.

Fordi kassereren ikke havde inkluderet C W Leadbeaters Oratorium og Maria Magdalenes Kirke udspandt der sig en heftig diskussion.

Udeladelsen var sket fordi der var afleveret et integreret regnskab fra de to, og da foreningens kasserer mente, at C W Leadbeaters Oratorium er et privat kapel (som selv afholder udgifterne) havde hun ikke taget det med. Kenneth Christensen, som står for C W Leadbeaters Oratorium, og Birgit Ljungdahl, som står for Maria Magdalenes Kirke, argumenterede for at C W Leadbeater er et kirkecenter under Maria Magdalene.

Dirigenten standsede diskussionen ved at foreslå, at man stoppede generalforsamlingen her, fik regnskabet på plads og fortsatte den 17. maj 2014 i Ans. Efter nogen diskussion og en afstemning (4 stemmer for at stoppe og 8 stemmer mod at stoppe) blev man enige om at tage dette punkt ud af generalforsamlingen og henvise det til en ekstraordinær generalforsamling i Ans den 17. maj 2014. Herefter fortsatte man med de øvrige punkter.

8) Fastsættelse af de lokale menigheders bidrag

Der vil løbende være udgifter til hjemmesiden m.m. Man diskuterede forskellige donormuligheder, men for at få en permanent og retfærdig ordning blev man enige om, at hver menighed skal betale kr. 100,- om året til den nationale konto.

For 2014 skal beløbet indbetales inden 1. juni, herefter skal beløbet hvert år være indbetalt inden generalforsamlingen.

9) Fastsættelse af kontingent for medlemmer uden menighedstilknytning

Generalforsamlingen besluttede at bibeholde det nuværende beløb på kr. 200,-.

10) Indkomne forslag

Der er indkommet et enkelt forslag til generalforsamlingen. Forslaget lyder:

“Generalforsamlingen i liberal katolsk kirke i Danmark opfordrer den internationale bispesynode til at indgå en konstruktiv dialog med bispesynoden for the LCC under Graham Wale med henblik på nærmere samarbejde. I første omgang frem mod 100-års jubilæet, senere evt. med henblik på genforening.

Årsagen er at LCC under Graham Wale i lighed med LCC under James Zinzow er begyndt at



ordinere kvinder til de højere ordinationer, hvorved der i praksis ikke er nogen som helst forskel på de to kirkesamfund.

Menighederne i Danmark har oplevet, hvordan denne ulyksalige splittelse har haft triste konsekvenser for kirkens arbejde. Gamle venskaber er gået i opløsning, muligheden for synergi er udeblevet, og udspaltningen i meget små enheder har været hæmmende for kirkens udvikling.

Liberal katolsk kirke i Danmark mener at tiden må være inde til at prøve at hele de gamle sår og komme ud over den lavere personligheds nag og stolthed. Vi er to spirituelle kirker, som arbejder mod det samme mål, benytter det samme ceremoniel og har fælles historie.”

kh, Kenneth –

Idet Susanna henviste til vedtægternes § 5.4 om at forslag skal være bestyrelsen i hænde inden udgangen af februar, spurgte hun formanden, hvem der havde sendt det og hvornår det var blevet modtaget. Svaret var, at forslaget var modtaget rettidigt. Og fordi et forslag indsendt til formanden af forslagsstiller må anses at være modtaget af bestyrelsen gik man videre med punktet.

Igen var der diskussion og divergerende meninger. Generalforsamlingen enedes til sidst om at henvise forslaget til synoden, hvor det rettelig hører hjemme.

11) Valg af formand eller kasserer

Kasserer Simone Andersen var på valg

Birgit Ljungdahl stillede op som kasserer og der blev stemt om Simone Andersen og Birgit Ljungdahl. Birgit fik 9 stemmer, Simone fik 2 stemmer, 1 afholdt sig fra at stemme.

12) a) Valg af menige medlemmer

Susanna Bang var på valg

Susanna Bang blev efter reorganiseringen af bestyrelsen sidste år valgt for 1 år, posten skulle denne gang besættes for 2 år.

Birgit Ljungdahl blev sidste år valgt for 2 år – til 2015. I år blev hun valgt til kasserer, hvorfor hendes post som menigt bestyrelsesmedlem i år skulle besættes for den resterende periode.

Med dette som udgangspunkt blev der gjort følgende valg:



2 år

Anneli de Teilmann (Hillerød), Annitta Andersen (Hillerød), Susanna Bang (København), Lis Olesen (København) og Lise Ollendorff (Aarhus) stillede op til valget til posten for 2 år.

Stemmeafgivelsen gav:

Lise 5 stemmer

Annitta 4 stemmer

Anneli 1 stemme

Blank 1 stemme

Lise Ollendorff (Aarhus) blev således valgt for 2 år til 2016.

1 år

Anneli de Teilmann (Hillerød), Annitta Andersen (Hillerød) og Lis Olesen (København) stillede op til posten for 1 år. Stemmeafgivelsen gav:

Annita 8 stemmer

Anneli 2 stemmer

Blank 1 stemme

Ugyldig 1 stemme

Annitta Andersen (Hillerød) blev således valgt for 1 år til 2015.

c) Valg af suppleanter

Suppleant afstemningen gav følgende resultat:

Anneli de Teilmann (Hillerød) - 10 stemmer - 1. suppleant

Lis Olesen (København) - 1 stemme - 2. suppleant

Blank - 1 stemme

13) a) Valg af revisor

Mogens Blichfeldt blev enstemmigt valgt

b) Valg af revisorsuppleant

Bodil Anhøj blev enstemmigt valgt.

14) Valg til øvrige ansvarsområder

Sanctus

Bestyrelsen tager kontakt til Simone (ansvh. redaktør) og vil bede hende fortsætte som sådan.



15) Eventuelt

Sæby

Formanden fortalte, at han havde noteret sig, at der ikke længere er LKK aktiviteter i Sæby. Han ved ikke, om menigheden er nedlagt, men Per Hundrup står stadig som kontaktperson.

Simone

Formanden kom med en stor tak til Simone for hendes arbejde gennem mange år og foreslog, at der indkøbtes en buket til hende. Generalforsamlingen pålagde bestyrelsen at købe en kurv til hende.

PS. Referenten kan her tilføje, at formanden har købt denne kurv og at den er blevet afleveret til Simone af mig i går den 27. april.

Albertslund, 28. april 2014
Susanna Bang

17/5-2014
Susanna Bang

Dirigent

[Signature]

Formand